证券代码: 300487 证券简称: 蓝晓科技 公告编号: 2023-086

债券代码: 123195 债券简称: 蓝晓转 02

# 西安蓝晓科技新材料股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

西安蓝晓科技新材料股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年12月28日召开公司第四届董事会第二十五次会议、第四届监事会第二十二次会议,审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》,同意公司为全资子公司高陵蓝晓科技新材料有限公司(以下简称"高陵蓝晓")、蒲城蓝晓科技新材料有限公司(以下简称"蒲城蓝晓")向银行申请综合授信提供担保,预计担保额度不超过3亿元,担保期限一年,并授权公司董事长或授权代表在综合授信额度内与银行签订相关担保协议,担保额度有效期自董事会审议通过之日起至2025年4月30日止。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本次为全资子公司担保事项无需提交股东大会审议。

#### 二、担保额度预计情况

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一 期资产负债率	截至目 前担保 余额	本次新增 担保额度 (万元)	担保额度占 上市公司最 近一期净资 产比例	是否关 联担保
公司	高陵蓝晓	100%	17.43%	0	20,000	6.18%	否
公司	蒲城蓝晓	100%	68.24%	0	10,000	3.09%	否

## 三、被担保人基本情况

## (一) 高陵蓝晓

# 1.基本情况

公司名称: 高陵蓝晓科技新材料有限公司

成立日期: 2013年8月28日

注册地点:陕西省西安市高陵区渭阳九路 999 号

法定代表人: 高月静

注册资本: 43600 万元

主营业务:一般项目:合成材料制造(不含危险化学品);合成材料销售;医学研究和试验发展;发酵过程优化技术研发;工业酶制剂研发;生物化工产品技术研发;新材料技术研发;新材料技术推广服务;新型催化材料及助剂销售;新型膜材料销售;生态环境材料制造;气体、液体分离及纯净设备销售;气体、液体分离及纯净设备制造;炼油、化工生产专用设备制造;炼油、化工生产专用设备销售;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;工业自动控制系统装置制造;工业自动控制系统装置销售;专用化学产品制造(不含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);工程管理服务;化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类化工产品);货物进出口;技术进出口;非居住房地产租赁;物业管理;工程和技术研究和试验发展;普通机械设备安装服务;新型膜材料制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:电气安装服务;建设工程施工(除核电站建设经营、民用机场建设);建设工程施工;建设工程监理;建设工程设计。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

## 2.股权结构

公司持有高陵蓝晓 100%股份。

#### 3.财务状况

单位:元

主要财务数据	2022 年 12 月 31 日 (经审计)	2023 年 9 月 30 日 (未经审计)
总资产	1,020,557,219.60	1,132,781,281.44
净资产	830,251,198.16	935,314,397.78
负债总额	190,306,021.44	197,466,883.66
其中:银行贷款总额	0.00	0.00
流动负债总额	178,399,759.91	181,903,602.24
或有事项总额(担保、诉讼、仲裁)	0.00	0.00
主要财务数据	2022年1—12月	2023年1—9月
上安则 <i>分</i> 数据	(经审计)	(未经审计)
营业收入	576,020,625.23	429,704,364.22
利润总额	58,650,760.31	107,337,078.28

净利润	47,667,288.05	105,063,199.62

## 4.高陵蓝晓不是失信被执行人

# (二) 蒲城蓝晓

# 1.基本情况

公司名称: 蒲城蓝晓科技新材料有限公司

成立日期: 2017年9月11日

注册地点:陕西省西安市高陵区渭阳九路 999 号

法定代表人: 田晓军

注册资本: 2000 万元

主营业务: 吸附及离子交换树脂、生物医药酶载体的研发、生产、系统集成、销售; 新能源及稀有金属提取分离材料、生物医药技术、果汁果糖技术、环保技术、净水技术、水处理技术的研发、化工工程设计、技术咨询、服务(项目筹建); 硫酸销售(许可证有效期至 2022 年 12 月 29 日)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

## 2.股权结构

公司持有蒲城蓝晓 100%股份。

3.财务状况 单位: 元

主要财务数据	2022 年 12 月 31 日 (经审计)	2023 年 9 月 30 日 (未经审计)	
总资产	384,538,169.16	358,377,475.64	
净资产	80,746,258.03	113,818,023.34	
负债总额	303,791,911.13	244,559,452.3	
其中:银行贷款总额	0	0	
流动负债总额	298,767,370.55	239,888,655.82	
或有事项总额(担保、诉讼、仲裁)	0	0	
主要财务数据	2022年1—12月	2023年1—9月	
土安州 分 知	(经审计)	(未经审计)	
营业收入	192,854,460.64	148,247,911.11	
利润总额	14,563,731.33	36,469,605.77	
净利润	12,482,805.34	33,071,765.31	

## 4.蒲城蓝晓不是失信被执行人

## 四、担保协议的主要内容

- 1.保证人: 西安蓝晓科技新材料股份有限公司:
- 2.担保额度: 3亿元;

- 3.担保方式:最高额担保;
- 4.担保期限: 1年;
- 5.担保范围:根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额为3亿元),以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用;

6.是否反担保: 否。

# 五、董事会意见

为了促进全资子公司高陵蓝晓、蒲城蓝晓的经营发展,公司根据其日常经营 以及资金需求情况,为其银行综合授信提供担保,有利于促进子公司提高经营效 率和盈利能力。被担保对象为公司全资子公司,公司对其具有绝对的控制权,财 务风险处于可有效控制的范围之内,该事项不会对公司的正常运作和业务发展造 成不良影响,不会损害公司及股东的利益。

# 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日披露日,公司及子公司不存在其他对外担保,不存在违规担保 和逾期担保。

特此公告。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会 2023 年 12 月 29 日